praefulgidae Portae declaratum est, ut exeat ferman ad palatinum Valachiae 

pro compensatione damnorum. 

Item Poloni tribus vicibus ad Iahorlik praetensionem suam promove- 

runt, quod ab initio fundi Ukrainae ad illos tantum modo pertinebat, sed sub 

tempus hostilitatis turcicae et hani crimensis rebellis Chmielnicki violenter re- 

„gionem illam possedit, cuius postea filius Tymnes duxerat uxorem Domna et 

haec a palatino sandomiriensi usque ad medietatem fluvii Kaynardzi iurisdictio- 

nem suam habuit, et quoniam hoc realiter deductum est, unanimiter decerni- 

mus ut Kaynar sit communis partibus et ISaynardzie fluvius in 'Tyram defluens, 

ut în isto loco, ex qua parte ostium sit turcicum, ex altera vero positum sit 

Poloniae, în quibus ostiis erecti sunt de novo a nobis commissariis duo sco- 

puli, et quidem Poloni suo scopulo imposuerunt in memoriam lapidem cum 

inscriptione anni et personarum dislimitantium. 

Inde circa vallem Kaynar, ubi fluvius oritur, processimus et in locis idoneis 

ex vtraque parte supra fluvium signa metalica fecimus, ex una parte turcica, ex 

altera polonica, in oppositurn sibi in ostiis montium locata usque ad fenestram 

eiusdem rivuli, ubi itidem duos magnos scopulos unum contra alterum exsipavi- 

mus (a//ă copie extruximus). A quo loco în declivitate montis circa Kaynar inter 

medios montes eundo in partibus nostris similiter scopulos posuimus usque ad 

- “montem eandem vallem in dextram et levam partem dividentem, ut alii vo- 

cant Widty, a quo loco duae valles, unus dexter, qrem pro ductu nostro ac- 

cepimus, sinistrum Poloniae, dextrum vero Ottomanis spectantem, et in dextra 

parte Ottomani, în laeva Poloni signa sua locarunt; inde una hora itineris ad 

locum Koiantyk capitalem appellatum per transversum tractus, ut vocant 

Kuczmanski szlak, transivimus, ubi repertum est signum alias Stara Mogila 
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et ut nomen ei lagnieca Mogieta, cui cum non sit reperta alia similis, pro 
signo utriusque partis habebitur. Inde solita via Humanium versus tendente 
venimus uti caput Deli (a. c. Doli) lacus nuncupatur, ulterius vero eundo Markow 
appellatam sylvam ad meridiem ex parte nostra accepimus, in sinistram vero 
partem ubi magna auris a Kodema ad septentrionem finitur, ibi sylva est Polo- 
niae; hac ergo mercatoria via per edita montium eundo ad finem Deli jeziora 

ucha (2.c.velia) lacus appellati sylvula est ad meridiem ottomanica, et quia aqua 
nullibi reperiri potuit, necessum erat ductum habere per vallem Kodema, ubi et 
substitimus, et ubi tota vallis Koderna est ductus Poloniae, ad cuius latus mons 

ad meridiem iacet, in quo positus est scopulus Poloniae, magis vero ad meri- 
diem remotior tendens turcicus et taliter ad septemtrionem ultra et ultra per 
dorsum montis proficiscendo in locis idoneis extruebantur scopuli,. donec ad. 
locum confiniis nostris determinatum, id est flumen Boh, quem Sina Woda 

ingreditur, pervenimus et ibi substitimus, ubi circa ostium fluminis duo sco- 

puli turcici sunt erecti ad meridiem, ad septemtrionem vero itidem duo signa 

metalia sunt fundata a Polonis et vertici unius, id est proximiori littori Boh 

impositus est lapis annum et finem limitum continens, propter maiorem noti- 

tian et memoriam. o | 
Et hoc ordine imperium ottomanicum cum! regno Poloniae confinia do- 

miniorum suorum emundarunt, innovarunt et diviserunt, nil intacti et contro- 

versi relinquendo. | | 
Pro maiori autem firmitate et securitate mutuae rei inter nos unani: 

miter constitutae et superius specificatae in casu alicuius controversiae scripta 
haec produci et demonstrari debebunt, et ideo ab invicem instrumenta haec 

dislimitatoria ad manus commissariales traduntur et pro maiori robore mu- 

tuis manibus subscribuntur et sigillis muniuntur. Datum ad scopulos terminales. 
ad fluvium Boh nuncupatum, ubi Sina Woda influit ex altera parte, die 14 

mensis Octobris- anno 1703. Martinus Homgtowski, palatinus bractaviensis, 

capitaneus drohobicensis, commissarius sacrae regiae maiestatis tum et regni 

Poloniae, mp. (L. S$.).. lan Koniecpolski, koniuszy wielki koronny, kommisarz 
i reymentarz woiska Jego krol. Mci, mp. (L. S.). Stephanus Humiecki, subda- 

pifer regui, commissarius sacrae regiae maiestatis et reipublicae, mp. (L S$.). 

Actum în castro Cracoviensi Sabbatho post 
festun: omnium Sanctorum proxima (= 8 Nov.) 
anno Domini 1704. 

iVotă, — Posedem încă două copil ale acestul tratat, amîndoui din vol. 616 al muzeuluI:Czartoryski 

(f. 238 sq, şi 293 sq.): una din acestea are mal multe greşelt, precum data <14 Novembris>, dupt care urmează 

şi data după era turcească ; cealaltă este corecti şi făcută <după originalul iscălit de comisari! poloni și întrodus 

în metrica coroanet>. La sfirşitul aceste! copil se află şi o notiță din 29 Octomvrie 1703, din care se vede că 

tratatul a fost întrodus şi În actele municipale din Winnica de cătră un rotmistru al voevodulut de Braclaw, 

din ordinul expres dat de acesta (Akta grodzkie Winnickie). — In următoarele tipărim raportul făcut la dieta 

din 171$ asupra delimitări! din 1703 între Turcia şi Polonia, scos din biblioteca muzeului Czartoryski, vol. 616,